
Uchwała nr LXII/529/23 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 21 grudnia r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej           

o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postepowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postepowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.            

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Petycję Rady Gminy w Toszku z dnia 09.10.2023 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 

kodeksu postepowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postepowaniu egzekucyjnym                    

w administracji i innych powiązanych tematycznie, uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                       

                                                                                                             Przewodniczący Rady  

                                                                                                             Romuald Remiszewski 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Załącznik do uchwały nr LXII/529/23 

       Rady Miasta Działdowo  

       z dnia 21 grudnia 2023 r.  

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 11.10.2023 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo wpłynęła  petycja 

złożona przez Radę Gminy w Toszku w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu 

postepowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postepowaniu egzekucyjnym                     

w administracji i innych powiązanych tematycznie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18 ust.1 ustawy z dnia           

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) wskazał, że 

organem wewnętrznym rady gminy uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, 

wniosków i petycji. W myśl paragrafu 114 e. ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy-Miasto Działdowo 

komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji. 

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 24 października 2023 r. skierował przedmiotową 

petycję do właściwej komisji celem jej rozpatrzenia. 

 W dniu 14 listopada 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków               

i Petycji, którego celem było wypracowanie stanowiska w omawianej sprawie                           

i przedstawienie go Radzie Miasta. W jego trakcie ustalono, że do właściwości rady gminy 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. Art.18 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym zasadniczo nie może stanowić 

samodzielnej podstawy do wydawania aktów obowiązujących o charakterze normatywnym, te 

bowiem muszą znaleźć umocowanie w przepisach materialnego prawa administracyjnego. 

Art.18 ust.1 zawiera ogólną normę kompetencyjną rady gminy i nie stanowi upoważnienia do 

wkraczania w dziedzinę spraw ogólnokrajowych – ustawowych kompetencji organów 

państwowych. 

W ustawie o samorządzie gminnym brak jest normy upoważniającej radę gminy do 

wnioskowania  o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: Kodeks 

postępowania cywilnego, Kodeks pracy, ustawa o postepowaniu egzekucyjnym                      

w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

Komisja po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na 

chwilę obecną podjęcie tożsamej uchwały wykracza poza zakres działań Gminy-Miasto 

Działdowo i może skutkować stwierdzeniem jej nieważności przez organ nadzoru.                 

W konsekwencji komisja zarekomendowała uznanie petycji za bezzasadną.  

Rada Miasta Działdowo biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała 

petycję z a bezzasadną. 

  

 



 

      


